

Nyhedsbrev – Oktober 2025

Holmsland Klit Golfklub – Søndervig – en ægte linksoplevelse ved Vesterhavet

Holmsland Klit Golfklub – Søndervig byder på en golfoplevelse i ægte links-stil. Banen ligger midt i det rå og smukke klitlandskab mellem Vesterhavet og Ringkøbing Fjord – med sandjord, åbent terræn og vinden som din konstante medspiller. Her får du golf, som det oprindeligt blev spillet: naturlige fairways, udfordrende greens og en naturoplevelse, du sent vil glemme. ”Ja dem fra bilens verden betegner vores golfbane som en Ferrari, medens den mere gængse omtale er en verdensklasse golfoplevelse!”

Kære medlemmer, venner og følgere af Holmsland Klit Golfklub - Søndervig

Nu er det efterår, og vinteren står for døren, og vi er glade for at kunne dele nyheder, begivenheder og udvikling fra klubben med jer. Her er et overblik over den seneste måneds aktiviteter og kommende begivenheder.

1. Højdepunkter fra midten af september til midten af oktober

Kommunemesterskaberne i september var et højdepunkt i sæsonen, som også omtalt i det seneste nyhedsbrev. Efterfølgende har vi afholdt et de brief-møde med Ringkøbing Landbobank, som udtrykte stor tilfredshed med afviklingen af matchen trods de udfordrende vejrforhold.

Næste års kommunemesterskaber afholdes i Dejbjerg den 20. september 2026. Som nye tiltag vil der blive introduceret en junior-række samt servere pølser på banen under afviklingen.

Afslutningsmatchen den 21. september havde 44 deltagere, og traditionen tro var Ringkøbing Landbobank en gavmild sponsor af præmier, baneservice m.m.

- **A-rækken** blev vundet af **Jan Madsen** med 35 point
- **B-rækken** blev vundet af **Jan Olesen** med 33 point
- **C-rækken** blev vundet af **Steen Madsen** med 27 point

Stort tillykke til alle vinderne!



De enkelte udvalg arbejder i øjeblikket på at udarbejde handlingsplaner for 2026, herunder et samlet årshjul, som vil blive lagt op på hjemmesiden. Når handlingsplanen er klar, påbegyndes arbejdet med budgettet for 2026.

2. Fokus på medlemsrekruttering

Med 711 medlemmer og heraf 426 fuldtid – svarende til en mindre stigning fra sidste måned - har vi både plads til og et ønske om at byde endnu flere velkommen i klubben, og medlemsrekruttering er en topprioritet.

Med Pia Christensen som spydspids er der etableret et nyt Rekrutteringsudvalg, som arbejder på aktiviteter og planer for, hvordan vi bedst kan tiltrække nye medlemmer. Desuden vil vi tage kontakt til DGU for at få assistance med en handlingsplan for 2026.

Husk vores kampagne:

"Tag dine venner med!"

Giv en ven, nabo eller kollega mulighed for at prøve golf. Vi tilbyder gratis prøvetimer, introduktionsforløb og sociale events for begyndere.

Læs mere her: <https://www.holmslandklitgolf.dk/app/webroot/uploads/dokumenter/midlertidige/tag-dine-venner-med-2025.pdf>

3. Nyt på Sponsorfronten

I den seneste måned er der underskrevet ny toårig sponsoraftale med MENY Søndervig med bl.a. flag på alle 18 greens.

Sponsoratet er blevet mulig via en uddeling fra Købmandsfonden KFI.

STOR TAK TIL MENY og KØBMANDSFONDEN KFI.

Vi har åbne muligheder for nye sponsorer til bl.a. buggyer og driving range, ønsker du at blive sponsor i Danmarks måske bedste golfklub, kan du kontakte klubben.



4. Årets kanin

Nybegynderne i golf sæson 2025 har afsluttet deres forløb og årets kanin Frederik Fredesko Poulsen blev kåret med det flotte handicap på 24. Frederiks navn kommer nu på Kaninbænken - du kan se Kaninbænken på billedet, hvor Frederik sidder sammen med sin kæreste Sofie Saaby Andersen, der også er kommet godt i gang med golfen.



5. Nyt fra frivillighedsudvalget

Efterårets arbejdsdag blev afholdt den 27. september, hvor de adskillige opgaver blev fordelt på 36 frivillige – STORT TAK! Som afslutning på formiddagen blev der spist pølser og om eftermiddagen blev der traditionen tro spillet en 9 hullers "Mexican Scramble".



6. Nyt om Momsrefusion

Det er glædeligt at vi igen i år har opnået de nødvendige donationer til at søge moms-kompensation via Skatte-styrelsens ordning for almennyttige foreninger.

STOR TAK.

7. Nyt fra Greenkeeperne

Den seneste måned har budt på mange opgaver med at gøre banen klar til den forstående vinter og det omfatter bl.a. hulle greens, hulle fairways og tilføre sand og vækstfremmer. Dette er en vigtig del af den løbende baneplej, som sikrer de bedst mulige spilleforhold på længere sigt.

Hen mod samt hen over vinteren hvor græssets vækst stagnerer mindskes behovet for klipning og greens klippes i 10 mm mod 4 mm i højsæsonen.

For at forbedre dræn og vandgennemstrømning er vandkanalerne blevet udgravet og i den kommende måned bliver drænene rensat.

Testen af alternative robotter fortsætter med fokus på at lette det daglige arbejde og samtidig hæve kvaliteten af banen. Klubben søger sponsorer til en mulig anskaffelse i foråret 2026 – kontakt os gerne, hvis du vil høre mere.

Det er også glædeligt at konstatere, at den nye affaldsordning fungerer. En stor tak til medlemmerne, som hurtigt har tilpasset sig de nye rutiner med at tage affald med tilbage til klubhuset og sortere det dér.

8. Nyt fra samarbejdet med andre klubber og DGU

Vi har haft besøg af Rikke Haurvig fra DGU, som i samarbejde med juniorudvalget arbejder på en handlingsplan for 2026. Formålet er at tiltrække flere juniorer og bygge videre på den fine succes med golf-sommerskolen.

Der er desuden gennemført en de brief med Ringkjøbing Landbobank i samarbejde med Simon fra Dejbjerg – en stor tak til både Ringkjøbing Landbobank og Dejbjerg Golfklub for et godt og konstruktivt samarbejde.

Nordic Golf Circle har indkaldt til årsmøde i starten af november. I 2026 har vi haft 242 besøgende fra de øvrige otte golfklubber, som indgår i samarbejdet. I løbet af de kommende måneder får vi også tal på, hvor mange af vores egne medlemmer, der har besøgt de andre klubber.

9. Nyt fra Protræner

Vores protræner, Mads, afsluttede sin træningssæson den 1. oktober.

Vi arbejder i øjeblikket på en plan for 2026, hvor Mads fremover vil have træningsdage om onsdagen i stedet for om mandagen.

Derudover arbejder vi på at introducere holdtræning og øge inddragelsen af frivillige i træningsaktiviteterne. Dette inkluderer blandt andet mulighed for deltagelse i DGU's træneruddannelse for interesserede medlemmer.

10. Kommende aktiviteter

Julematch 7/12

11. Tak til alle frivillige

Vi vil gerne rette en særlig tak til alle de frivillige, som har bidraget med **baneservice, matchledelse, vedligeholdelse, medlemsrekruttering, marketing og meget mere** – jeres indsats er uvurderlig.

En stor tak skal også lyde til vores dygtige greenkeeper-team, der har formået at præsentere banen i fantastisk stand. I har sikret, at banen står skarpt og toptrimmet.

12. Buggies

I forlængelse af, at vores nuværende leverandør har valgt at udfase de buggyer, vi har haft til leje, har vi indhentet tilbud på både nye og brugte buggyer fra tre forskellige leverandører.

Efter en samlet vurdering har vi besluttet at indgå aftale om leje af 9 nye Club Car buggyer fra en ny leverandør med levering planlagt til starten af marts 2026.

Desværre har vores nuværende leverandør – i strid med tidligere aftale – meddelt, at han ønsker at afhente de eksisterende buggyer med det samme, medmindre vi accepterer en forhøjelse af lejeprisen på over det dobbelte samt yderligere omkostninger. Disse betingelser har vi naturligvis ikke kunnet acceptere, og derfor vil alle nuværende buggyer blive afhentet i den kommende uge.

Vi er opmærksomme på, at dette kan give midlertidige udfordringer. Dog har anvendelsen af buggyerne i vinterperioden traditionelt været meget begrænset, og vi arbejder aktuelt på at leje et mindre antal buggyer fra naboklubber – alternativt at fremskynde leveringen af et par af de nye buggyer.

Vi beklager naturligvis den opståede situation og takker for jeres forståelse, mens vi arbejder på en løsning.

1. Følg med

👉 Følg os på Facebook og hold øje med opslagstavlen i klubhuset.

📧 Har du input til næste nyhedsbrev? Skriv til: info@holmslandklitgolf.dk

Holmsland Klit Golfklub

Thomas